UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
        V/v tuyên truyền, vận động
    hiến máu tình nguyện năm 2023

     Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Trường THPT, PT nhiều cấp;

- Đơn vị trực thuộc.

         Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-BCĐ ngày 17/01/2024 của Ban Chỉ đạo

vận động hiến máu tình nguyện về việc tuyên truyền, vận động hiến máu

tình nguyện và tổ chức tiếp nhận máu năm 2024; Văn bản số 06/BCĐ

ngày 19/01/2024 của Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện về việc

vận động hiến máu tình nguyện và tổ chức tiếp nhận máu năm 2024 (văn

bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục

thực hiện tốt nội dung sau:

    1. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên về

hiến máu nhân đạo, để phong trào hiến máu tình nguyện được triển khai có

hiệu quả, có sức lan tỏa rộng rãi đến đông đảo các tầng lớp Nhân dân về hiến

máu cứu người là nghĩa cử cao đẹp, là trách nhiệm của các cấp, các ngành, của

cán bộ đảng viên, công chức, viên chức và của nhân dân thành phố.

   2. Hoạt động hiến máu tình nguyện trở thành việc làm thường xuyên, liên

tục và là việc làm nghĩa cử vì cộng đồng được triển khai rộng khắp ở các quận,

huyện, cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp, lực lượng vũ trang, các Câu

lạc bộ hiến máu tình nguyện, tổ chức xã hội nhân đạo trên địa bàn thành phố.

Khắc phục tình trạng thiếu máu vào các dịp sinh viên nghỉ hè, nghỉ lễ, Tết.

   3. Vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên tích cực tham gia phong trào

hiến máu tình nguyện tại đơn vị và tham gia các chương trình hiến máu tình

nguyện của Ban Chỉ đạo máu tình nguyện thành phố phát động đảm bảo hoàn

thành chỉ tiêu kế hoạch./.

   Trân trọng!

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Thị Hòa

		2024-02-01T08:55:41+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-01T09:20:55+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-01T09:20:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-01T09:20:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-01T09:20:57+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!